SAESC

SINDICATO DOS ADMINISTRADORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO DA DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E REPRESENTANTES EM

ENTIDADES SUPERIORES - GESTÃO 2022/2025

O Presidente do Sindicato dos Administradores do Estado de Santa Catarina –
SAESC, e o Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, fazem
saber que no dia 12 de julho de 2022, das 08 às 17 horas, serão realizadas
ELEIÇÕES para renovação da Diretoria, Conselho Fiscal e Representantes em
Entidades Superiores, efetivos e suplentes, para a gestão 2022/2025; Será
instalada mesa coletora de votos na sede da entidade, urnas itinerantes e
votação via correio. O prazo final para registro de chapas é o dia 30 de maio de
2022. Durante o prazo para registro de chapas a Secretaria do Sindicato, sita na
Rua dos Ilhéus, 38, Ed. APLUB, sala 603, Centro, Fpolis/SC, estará aberta das
8:30 às 12:30 horas, à disposição dos interessados, para prestar informações
concernentes ao processo eleitoral e registro das candidaturas, conforme
previsto no Estatuto Social, que está à disposição no SAESC. Caso não seja
obtido quorum nestas eleições ou em caso de empate entre as chapas mais
votadas, a Comissão Eleitoral, no prazo de 72 (setenta e duas) horas, deverá
convocar nova (s) eleição.

Florianópolis, 13 de maio de 2022.

Adm. Benhour de Castro Romariz Filho - Presidente do SAESC

Adm. Luiz Gonzaga Rota - Presidente da Comissão Eleitoral